
 

 

ZARZĄDZENIE NR 31/2025 

BURMISTRZA WĘGORZYNA 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia opłat za wynajem świetlic wiejskich i innych obiektów gminnych na terenie gminy 

Węgorzyno 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 4 ust. 2 załącznika nr 1 do uchwały nr NR X/73/2025 Rady Miejskiej 

w Węgorzynie z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze świetlic 

wiejskich na terenie Gminy Węgorzyno, zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. W sprawie korzystania ze świetlic wiejskich Gmina współpracuje z sołtysami miejscowości lub 

osobami wyznaczonymi z sołectwa, właściwego ze względu na położenie danej świetlicy. Sołtysi 

poszczególnych miejscowości lub osoby przez nich wskazane wykonują obowiązki administratora (opiekuna 

świetlicy) powierzonych im obiektów świetlic wiejskich. 

2. Do zadań administratora należy: 

a) prowadzenie harmonogramu udostępniania (nieodpłatnie Użyczającemu i odpłatnie Najemcy) świetlic 

wiejskich; 

b) wydawanie kluczy do świetlicy wiejskiej na moment jej udostępnienia Najemcy/Użyczającemu oraz 

odbieranie kluczy po zakończeniu okresu udostępnienia; 

c) odczyt liczników w świetlicy wiejskiej w Kąkolewicach oraz w Brzeźniaku na moment jej udostępnienia 

Najemcy/Użyczającemu oraz na moment odbierania kluczy po zakończeniu okresu udostępnienia oraz 

przekazanie Najemcy/ Użyczającemu informacji nt. wysokości opłaty za zużycie prądu; 

d) dbanie o porządek, stan techniczny i wyposażenie świetlicy wiejskiej, w tym egzekwowanie tych zasad od 

Najemcy/Użyczającego pomieszczenia świetlicy wiejskiej (w tym celu administrator jest upoważniony do 

wstępu do świetlicy wiejskiej również w okresie jej udostępnienia); 

e) przy każdorazowym przekazaniu świetlicy wiejskiej (odpłatne - po okazaniu dowodu wpłaty lub 

nieodpłatnie) sołtys wsi wraz z osobą na rzecz, której następuje przekazanie (organizator) sprawdzają stan 

pomieszczeń, urządzeń oraz wyposażenia; 

3. Świetlice wiejskie służą realizacji celów statutowych Gminy, w tym w szczególności prowadzeniu 

działalności kulturalno- oświatowej, sportowej, promocyjnej, społecznej i rekreacyjnej związanej z poprawą 

jakości życia mieszkańców, stworzeniem miejsca spotkań, integracji i rozwoju społeczno-kulturalnego lokalnej 

społeczności, mobilizacji do ciągłego angażowania się w rozwój społeczeństwa lokalnego i zwiększania 

tożsamości społecznej oraz stworzenia warunków dla aktywności kulturalnej mieszkańców Gminy. 

4. Nieodpłatne spotkania lokalnej społeczności, stowarzyszeń i grup działania stanowią priorytetową formę 

działalności prowadzonej w świetlicach wiejskich i mają każdorazowo pierwszeństwo przed spotkaniami 

organizowanymi w związku z odpłatnym udostępnieniem świetlic wiejskich. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 22 lipca 2025 r.

Poz. 3326



5. Odpłatne spotkania organizowane w świetlicach wiejskich nie mogą stać w sprzeczności z realizacją 

celów zdefiniowanych w zawartych umowach o dofinansowanie wydatków inwestycyjnych Gminy Węgorzyno 

na świetlice wiejskie, tj. przede wszystkim nie mogą utrudniać rozwoju integracji społeczno-kulturalnej 

mieszkańców oraz procesu poprawy jakości życia mieszkańców. 

6. W sytuacji odpłatnego udostępnienia świetlic wiejskich, zorganizowania odpłatnych imprez przez 

sołtysów, przedszkola, szkoły, organizacje i stowarzyszenia, z których dochód zostanie przeznaczony przez 

organizatora na cele związane z doposażaniem świetlic, szkół, przedszkoli, na organizację imprez kulturalnych 

organizowanych na rzecz mieszkańców Gminy Węgorzyno, nie pobiera się od zainteresowanego opłaty za 

wynajem. 

7. Ustala się stawki opłat na wynajem świetlic wiejskich i innych obiektów gminnych w celu 

zorganizowania jednodniowych uroczystości, spotkań w następujących wysokościach: 

Lp. Nazwa obiektu i miejscowość Cena 

1 
Świetlica Wiejska w Połchowie 

Mieszkańcy Gminy 50,00 

Osoby spoza Gminy 100,00 

2 
Świetlica Wiejska w Mielnie 

Mieszkańcy Gminy 100,00 

Osoby spoza Gminy 200,00 

3 
Sala Wiejska w Sielsku 

Mieszkańcy Gminy 150,00 

Osoby spoza Gminy 300,00 

4 Świetlica Wiejska w Chwarstnie 
Mieszkańcy Gminy 50,00 

Osoby spoza Gminy 100,00 

5 Świetlica Wiejska w Runowie Pomorskim 
Mieszkańcy Gminy 100,00 

Osoby spoza Gminy 200,00 

6 Świetlica Wiejska w Runowie 
Mieszkańcy Gminy 100,00 

Osoby spoza Gminy 200,00 

7 Sala Wiejska w Mieszewie 
Mieszkańcy Gminy 150,00 

Osoby spoza Gminy 300,00 

8 Świetlica Wiejska w Kąkolewicach 

Mieszkańcy Gminy Opłata za 

media według 

wskazań 

licznika 

Osoby spoza Gminy Opłata za 

media według 

wskazań 

licznika 

9 
Świetlica Wiejska w Kraśniku Mieszkańcy Gminy 50,00 

Osoby spoza Gminy 100,00 

10 
Świetlica Wiejska w Winnikach Mieszkańcy Gminy 50,00 

Osoby spoza Gminy 100,00 

11 
Świetlica Wiejska w Gardnie Mieszkańcy Gminy 50,00 

Osoby spoza Gminy 100,00 

12 Świetlica Wiejska w Ginawie 
Mieszkańcy Gminy 100,00 

Osoby spoza Gminy 200,00 

13 Świetlica Wiejska w Zwierzynku 
Mieszkańcy Gminy 50,00 

Osoby spoza Gminy 100,00 

14 Świetlica Wiejska w Przytoni 
Mieszkańcy Gminy 100,00 

Osoby spoza Gminy 200,00 

15 
Świetlica Wiejska w Cieszynie (budynek 

przedszkola) 

Mieszkańcy Gminy 50,00 

Osoby spoza Gminy 100,00 

16 Świetlica Wiejska w Brzeźniaku 

Mieszkańcy Gminy Opłata za 

media według 

wskazań 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3326



licznika 

Osoby spoza Gminy Opłata za 

media według 

wskazań 

licznika 

§ 2. Ustala się stawki opłat za wynajem pomieszczeń we wszystkich obiektach wymienionych w § 1: 

1) w celu zorganizowania uroczystości weselnej – 150% stawek określonych w §1. 

2) w celu zorganizowania przyjęcia pogrzebowego – 75% stawek określonych w §1. 

3) w celu zorganizowania uroczystości trwającej do 4 h- 50% stawki określonej w §1. 

4) dla organizacji społecznych zarejestrowanych działających na terenie Gminy Węgorzyno tj. klubów 

sportowych, jednostek ochotniczych straży pożarnych, kół gospodyń wiejskich, rad sołeckich, rad 

rodziców, rad parafialnych itp. organizujących imprezy dochodowe z przeznaczeniem na działalność 

statutową - całkowite zwolnienie z opłat określonych w §1. 

5) na organizację komercyjnych szkoleń, kursów, warsztatów itp. prowadzonych przez firmy lub organizacje 

zewnętrzne – 100,00 zł za każdą godzinę wynajmu, 

6) na organizację komercyjnych spotkań integracyjnych, dyskotek, zabaw, w tym sylwestrowych, dla osób 

fizycznych – 150% stawek określonych w §1. 

7) dla seniorów z terenu Gminy Węgorzyno zniżka w wysokości 50% za każdy wynajem świetlicy. 

Uroczystość musi obejmować samego seniora, z wyłączeniem członków rodziny. 

8) wynajem komercyjny kuchni w świetlicy - 50 zł za każdy dzień wynajmu- mieszkańcy gminy Węgorzyno; 

100 zł - osoby spoza gminy. Wynajmujący ponosi dodatkowo koszty zużycia prądu określone w § 1. 

9) na organizację odpłatnych zajęć kulturalno – sportowo – rekreacyjnych za 1 godzinę wynajmu 30 zł: 

§ 3. 1. W świetlicach wiejskich Kąkolewice oraz Brzeźniak, najemca ponosi koszty eksploatacji tj. koszty 

za zużytą energię elektryczną według wskazań licznika. 

2. Ustala się opłatę za 1 kWh energii elektrycznej zużytej w świetlicy wiejskiej w Kąkolewicach oraz 

Brzeźniaku w kwocie 1,25 zł. 

3. Wszystkie wyż. wym. stawki opłat zawierają należny podatek VAT oraz koszty mediów zużytych 

w czasie wynajmu tj. wody i ścieków. 

4. Zagospodarowanie odpadów komunalnych leży w gestii wynajmującego. 

5. Opłaty związane z wynajem pomieszczeń dokonuje się na konto wskazane w umowie zawartej 

z wynajmującym. 

6. Opłaty za wynajem stanowią dochód budżetu Gminy Węgorzyno. 

7. Na wniosek wynajmującego, potwierdzony przez sołtysa, Burmistrz Węgorzyna może częściowo 

zwolnić z opłat za wynajem osoby fizyczne, organizacje lub instytucje, tylko i wyłącznie w przypadku 

wynajmu nie przynoszącego dochodu wynajmującemu- nie więcej niż 50% stawek określonych w &1. 

§ 5. Wynajęcie świetlicy wiejskiej realizowane jest na podstawie zawartej umowy najmu. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

   
Burmistrz Węgorzyna 

 

Krzysztof Gwóźdź 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3326


		2025-07-22T11:05:30+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




